MOÇÃO DE PESAR Nº________________/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DO TOCANTINS

Requer ao Senhor Presidente da Assembleia

Legislativa do Estado do Tocantins o envio de

moção de pesar aos familiares do amigo

Severino Nogueira de Oliveira.

Venho respeitosamente, nos termos regimentais, com anuência do Plenário

REQUERER O ENVIO DE MOÇÃO DE PESAR AOS FAMILIARES DO AMIGO

SEVERINO NOGUEIRA DE OLIVEIRA.

JUSTIFICATIVA

É com muita tristeza que recebo a notícia do falecimento do seu Severino

Nogueira de Oliveira, aos 81 anos. Ele que foi um amigo e grande admirador do

nosso trabalho.

Nascido em Cachoeira dos Índios na Paraiba, seu Severino mudou-se

para Araguaína em 1977, onde foi agente de patrimônio da Prefeitura por 30

anos e faleceu no dia 15 de agosto, numa triste quarta-feira, no Hospital Regional

de Araguaína.

  Ao lado de Joana Izabel de Oliveira, sua esposa, teve uma vida feliz, foi

pai de 06 filhos naturais e 02 adotivos, avô de 19 netos e bisavô de 17 bisnetos.

Neste momento de dor, deixo aqui o meu abraço aos familiares, em

especial ao filho e meu amigo Professor Jocirley Oliveira, aos amigos e a todos

aqueles que sentem esta partida.

Que Deus conforte, traga paz e força para atravessar este período de

tanta tristeza.

No ensejo, solicito que encaminhe a presente moção de pesar para o

endereço Rua 12, n. 906 - Setor Itapuã, em nome da sua esposa e para os filhos,

em nome de seu filho e meu amigo  Professor Jocirley, através do número (63)

9 9929-3200.

Sala de Sessões da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 16

de agosto de 2023.

MARCUS MARCELO DE BARROS ARAÚJO

Deputado Estadual - PL